Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 127
ХXV сессия                                                             от  28 апреля 2017  года.

III  созыва

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» решило:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 16.11.2005 г. № 15, следующие изменения:
подпункт 1 пункта 2 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Марий Эл или законов Республики Марий Эл в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
подпункт 4 пункта 2 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Сердежское сельское поселение»                            Л.В.Мошкина
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

муниципального образования «Сердежское сельское поселение»  «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»» в соответствие с действующим законодательством, вносится проект решения Собрания депутатов муниципального образования  «Сердежское сельское поселение  «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»».

При проведении антикоррупционной экспертизы проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

Председатель собрания депутатов

Муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                            Л.В.Мошкина